



№ 206004-2024-4193
от 10.06.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2024 года № 381

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83 "Об утверждении Региональных нормативов градостроительного проектирования Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в Региональные нормативы градостроительного проектирования Ленинградской области, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83, следующие изменения:

в приложении 3 (Типологическая характеристика городских округов, городских, сельских поселений Ленинградской области) части IV (Приложения):

в подразделе "Городские поселения":
строку

"	Всеволожский МР	ГП	Колтушское	+			"
---	-----------------	----	------------	---	--	--	---

заменить строкой

"	Всеволожский МР	ГП	Колтушское		+		"
---	-----------------	----	------------	--	---	--	---

строку

"	Всего городских поселений	66	15	42	9	"
---	---------------------------	----	----	----	---	---

заменить строкой

"	Всего городских поселений	67	15	43	9	"
---	---------------------------	----	----	----	---	---

в подразделе "Сельские поселения":
строки

" Всеволожский МР	СП	Романовское		+	
	СП	Щегловское		+	

заменить строками

" Всеволожский МР	СП	Романовское	+		
	СП	Щегловское	+		

строку

" Кингисеппский МР	СП	Большелуцкое			+
--------------------	----	--------------	--	--	---

заменить строкой

" Кингисеппский МР	СП	Большелуцкое		+	
--------------------	----	--------------	--	---	--

строки

" Ломоносовский МР	СП	Горбунковское	+		
	СП	Гостилицкое		+	
	СП	Кипенское		+	
	СП	Копорское			+
	СП	Лаголовское	+		
	СП	Лопухинское			+
	СП	Низинское	+		
	СП	Оржицкое		+	
	СП	Пениковское		+	
	СП	Ропшинское		+	
	СП	Русско-Высоцкое	+		
	СП	Володарское			+
	СП	Волошовское			+

заменить строками

" Ломоносовский МР	СП	Горбунковское	+		
	СП	Гостилицкое		+	
	СП	Кипенское		+	
	СП	Копорское			+
	СП	Лаголовское	+		
	СП	Лопухинское			+
	СП	Низинское	+		

3

	СП	Оржицкое		+		
	СП	Пениковское		+		
	СП	Ропшинское		+		
	СП	Русско-Высоцкое		+		"

строку

"	Всего сельских поселений	121	10	28	83	"
---	--------------------------	-----	----	----	----	---

заменить строкой

"	Всего сельских поселений	120	10	30	80	"
---	--------------------------	-----	----	----	----	---

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко